



واکنش ایران به آتش زدن دیوار خارجی کنسولگری ایران در کربلا

سخنگوی وزارت امور خارجه: دولت عراق به وظایف خود در صیانت از اماکن دیپلماتیک ایران عمل کند

شهرود سخنگوی وزارت امور خارجه درباره حمله به سرکنسولگری ایران در کربلا گفت: «از همان ابتدا با مراجع ذی ربط با عراق از طریق سرکنسولگری و سفارت مان در بغداد تماس گرفته شد و با متعرضان برخورد شده است، انتظار داریم دولت عراق به وظایف خود عمل کند.» سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران که به شکل مجازی برگزار شد، درباره حمله به سرکنسولگری ایران در کربلا تصریح کرد: «عده ای تعرضی به نمایندگی ایران در کربلا داشتند، از همان ابتدا با مراجع ذی ربط با عراق از طریق سرکنسولگری و سفارت مان در بغداد تماس گرفته شد و با متعرضان برخورد شده است.»

او با تأکید بر اینکه ایران این حمله را به شدت محکوم می کند، خاطر نشان کرد: «امیدواریم دولت عراق در وظایف خود در صیانت از نمایندگی های دیپلماتیک براساس کنوانسیون وین ۱۹۶۱ با دقت عمل کند. همچنین وزارت امور خارجه دیشب یادداشت اعتراضی را به سفارت عراق داد و انتظار داریم دولت عراق به وظایف خود عمل کند.»

گزارش منتشر شده از سوی یاهو نیوز

خطیب زاده در پاسخ به سوال دیگری درباره گزارش منتشر شده از سوی یاهو نیوز ابراز کرد: «مسیر پیگیری های پرورنده ترور شهید سلیمانی در قوه قضائیه، مجامع بین المللی و گفت وگوهای دوجانبه سیاسی، حقوقی و امنیتی با دولت عراق پیگیری می شود. بسیاری از گزارش ها ما را پوشیده نیست و راستی آزمایی هاد باره آنها انجام می شود.» رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه ادامه داد: «کسانی که مستقیم و غیر مستقیم در هر کشوری که باشند و در این ترور مشارکت داشته باشند، قطعاً مسئولیت کیفری، قضائی و جزایی دارند و در مسیر خود با آنها برخورد های لازم را از طریق مجاری ذی ربط دنبال می کنیم.»

چهره روز پرواز بازیگر مختار نامه و شهریار در ارتفاع صفر!

شهرود - بیژن افشار بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون ایران بر اثر بیماری کرونا دار فانی را وداع گفت. حمیدرضا نعیمی نویسنده و کارگردان تئاتر با تأیید درگذشت بیژن افشار به خبرگزاری مهر گفت: متأسفانه دو روز پیش حال بیژن افشار که به بیماری کرونا مبتلا شده بود، وخیم شد و متأسفانه امروز ایشان را از دست دادیم.

نعیمی افزود: «از فوت این هنرمند بسیار متأسف هستیم و برای خانواده و جامعه هنری آرزوی صبر دارم. من همیشه بیژن افشار را سرحال و پر انرژی می دیدم و به نظر نمی رسید که بیماری زمینهای داشته باشند اما متأسفانه این ویروس منحوس هنرمند عزیز را از ما دریغ کرد.»

بهزاد فراهانی هم با ابراز تأسف از درگذشت بیژن افشار گفت: «یکی از بهترین شخصیت های انجمن بازیگران را از دست دادیم. او بعد از نقی سیف جمالی، صنفی ترین شخصیتی بود که در انجمن داشتیم و درگذشتش برای ما فاجعه ای غمبار است.»

بیژن افشار که در فیلم های سینمایی «مرای شیرین»، «قلب های نا آرام»، «در وجه حامل»، «خبر خاصی نیست»، «خیابان دیوار»، «پیچ جاده نمناک»، «تابو»، «تمشک» و مجموعه های «مختار نامه»، «شهریار»، «خواب بلند»، «پرواز در ارتفاع صفر»، «یلدا» و ... بازی کرده و قبل از ابتلا به کرونا نیز قرار بود در آینده ای نزدیک روی صحنه برود، در هفته های اخیر به دلایل مسایلی که در مورد بستری شدنش در بیمارستان پیش آمده و به مداخله بهزاد فراهانی انجامیده بود، روزهای پر حاشیه ای را پشت سر گذاشته بود.

مریم رحیمی، عضو هیات مدیره انجمن بازیگران خانه تئاتر ضمن تأیید خبر درگذشت بیژن افشار می گوید: «ایشان از چند روز پیش در بیمارستان بستری بود ولی چون بخش های ویژه بیمارستان ها تخت خالی ندارند، مدتی در بخش عمومی بستری بود تا اینکه به دنبال بدتر شدن حالش به بخش مراقبت های ویژه منتقل شد. با این حال غروب دیروز حالش بدتر شد و به گفته پسرش سطح هوشیاری اش به شدت پایین آمد و متأسفانه صبح امروز از دنیا رفت.»



عکس خبر ۲ فلزی که از موج گرانی جاماندند



ایسنا - بزرگداشت هفته هلال احمر با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول ریاست جمهوری، دوشنبه ۲۰ اردیبهشت در محل سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر برگزار شد.



تسنیم - مراسم ترتیل خوانی قرآن مجید و همچنین تواسیح خوانی در ایام ماه مبارک رمضان قبل از نماز مغرب در زندان مرکزی عادل آباد شیراز به همراه جمعی از زندانیان روزه دار با رعایت پروتکل های بهداشتی در فضای باز برگزار می شود.



باشگاه خبرنگاران جوان - با گذشت بیش از یک ماه تعطیلی بی دردی فعالیت اصناف غیر ضروری به دستور ستاد ملی کرونا، به دلیل محدودیت های موج چهارم بازارها و مغازه های تهران مجدداً گشایی شد و کسبه شاغل در بازار بزرگ تهران به محل کار خود بازگشتند.



باشگاه خبرنگاران جوان - برداشت محصول طالبی از مزارع استان بوشهر آغاز شده است. امسال یک هزار هکتار از مزارع استان بوشهر زیر کشت طالبی و ۵۵۰ هکتار نیز زیر کشت خربزه قرار گرفته است.

عدد خبر ۲ فلزی که از موج گرانی جاماندند

فلزات صنعتی تحت تأثیر چشم انداز احیای بخش تولید در دوران پساکرونا در بخش چشمگیری پدید آمده اند. به گزارش ایسنا، مس در بازار فلزات لندن به بالای مرز ۱۰ هزار دلار در هر تن صعود کرده و نرخ معاملات تحویل سه ماهه این فلز هفته گذشته آخرین بار ۱۰ هزار و ۳۵۰ دلار بود. قیمت قلع روز پنجشنبه به بالاترین رکورد ۱۰ ساله اخیر صعود کرد و آلومینیوم به رکورد ۲۷۱۸ دلار سال ۲۰۱۸ نزدیک شد و آخرین بار ۲۵۳۰ دلار در هر تن معامله شد. اما همه فلزات افزایش قیمت چشمگیر تجربه نکردند. سرب و روی تحت تأثیر روند صعودی گسترده بازارهای کالا افزایش قیمت داشته اند اما در حالی که قیمت مس از پایین ترین رکوردش در مارس سال ۲۰۲۰ بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده، قیمت روی تنها ۵۸ درصد و سرب ۳۰ درصد رشد کرده است. در این بین، تولید سرب در سال گذشته ۱۷۲ هزار تن بالاتر از میزان مصرف بود و امسال هم ۹۶ هزار تن مازاد عرضه این فلز وجود خواهد شد که سومین سال متوالی مازاد عرضه در بازار سرب به شمار می رود.

صعود بیش از ۵ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه روزی پر نوسان را پشت سر گذاشت؛ به طوری که شاخص کل بورس در ساعات میانی معاملات روندی نزولی به خود گرفت و تا یک میلیون و ۱۴۹ هزار واحد کاهش یافت، اما در ساعات پایانی ورق برگشت و حرکت شاخص، صعودی شد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز ۵۵۷۲۲ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۱۵۷ هزار واحد رسید. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن ۲۳۲۹ واحد کاهش یافت و رقم ۴۱۸ هزار و ۴۸۸ واحد را ثبت کرد.

اینفوگرافی



خبر همتی: نرخ ارز کاهش پیدا می کند

برای افزایش ارزش پول ملی نرخ ارز باید کاهش پیدا کند



شهرود | عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، با تأکید اینکه نرخ فعلی ارز نرخ واقعی نیست و ما نرخ تسعیر ارز بانک ها را نیز ۱۵۹۰۰ تومان برای پایان سال ۹۹ اعلام کردیم، گفت: «روند بازار نزولی است و نرخ ارز کاهش پیدا می کند.»

همتی یکشنبه شب با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشریح سیاست های پولی، بانکی و ارزی پرداخت.

نکات مهم سخنان او چنین است: در مقطعی شوک هایی ایجاد می شود و ما باید ببینیم ریشه تورم در کجاست. ریشه تورم طی چند دهه است و در واقع میانگین بلندمدت ما ۵۲ درصد بوده و این میزان امروز کف تورمی است.

هدف گذاری ما این بود که مجموعه سیاست ها را خواستیم به این سمت ببریم. ما گفتیم حداقل به هسته سخت نزدیک کنیم و تقریباً اردیبهشت ۹۹ بود که تا پایان اردیبهشت امسال پیش بینی شد. کرونا در آمد های ارزی دولت را دچار شوک کرد و دوم اینکه در فشار حداکثری افتاد. ما نرخ ارز را در تورم هدف ۱۷ هزار تومان گذاشته بودیم که به ۳۳ هزار تومان رسید ولی الان کنترل شد و به ۲۰ هزار تومان رسید.

برای سال جاری ظرف دو هفته آینده هدف گذاری تورمی تعدیل می شود و به زودی اعلام خواهیم کرد. وظیفه مجموعه دولت و مجلس این است که ناترازی بودجه باید حل شود و بانک مرکزی به تنهایی نمی تواند و سیاست کلان اقتصادی کشور است و صادرات غیر نفتی باید افزایش یابد و واردات

کمتر شود تا تراز اتفاق بیفتد. از سویی هزینه های دولت اولاً نباید بالا برود و درآمدها باید به سمت مالیات و فروش اموال و دارایی ها باشد. بانک مرکزی سیاسی نیست و افزایش ارزش پول ملی دستور رهبر معظم انقلاب است که برای افزایش ارزش پول ملی نرخ ارز باید کاهش پیدا کند. روند مداخله در بازار طی سال های گذشته تغییر کرده و مداخله در بازار متشکل ارزی و توسط خود صادرکنندگان انجام می شود. همان طور که امروز بانک مرکزی حتی یک دلار هم ارز در بازار عرضه نکرده، اما ارزهای عرضه شده در بازار متشکل متقاضی نداشته که نشان می دهد دلار پتانسیل پایین رفتن زیر ۲۰ هزار تومان را هم دارد.